
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS  

2025-12-11 POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2025-12-15 Nr.  

Gargždai 

 

             Posėdis vyko mišriu būdu: Pradžia – 15:00 val., pabaiga – 16:00 val.  

             Posėdžio vieta – Gargždų KC savivaldybės tarybos posėdžių salė. 

  Posėdžio pirmininkas – Julius Pozingis, Tarybos narys, Antikorupcijos komisijos 

(toliau – Komisija) pirmininkas. 

  Komisijos atsakingasis sekretorius – Darius Kubilius, vyresnysis patarėjas (už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo).  

  Dalyvauja 8 (aštuoni) komisijos nariai: Julius Pozingis, Martynas Dargužas 

(nuotoliniu būdu), Loreta Piaulokaitė–Motuzienė (nuotoliniu būdu), Edmundas Zbarauskas, 

Gitana Bajorinienė, Vytautas Butkus (nuotoliniu būdu), Rimas Martinonis (nuotoliniu būdu) 

ir Darius Gruzdys. Nedalyvavo - Nikolaj Gorčiakov. Kvorumas yra.   

            Komisija bendru sutarimu priėmė sprendimą nedaryti posėdžio garso ir vaizdo 

įrašo, kadangi darbotvarkės nagrinėjami klausimai yra susiję su asmens duomenų 

apsauga.  

            Posėdžio pirmininkas J. Pozingis komisijos nariams pristatė posėdžio darbotvarkę. 

D. Kubilius pasiūlė nenagrinėti darbotvarkės 3 klausimo, kadangi yra išsiųsti paklausimai 

atsakingoms institucijoms ir atsakymų iki šiol dar nesame gavę. Bendru sutarimu komisijos 

nariai pritarė D. Kubiliaus siūlymui ir tolimesniam darbotvarkės klausimų svarstymui.  

 

Darbotvarkės klausimai: 

1. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos nario Justo Ruškio kreipimosi, dėl 

galimų  pažeidimų vykdant Klaipėdos rajono savivaldybės valstybės tarnautojo konkursą, 

aptarimo. Pranešėjas D. Kubilius; 

2. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2026-2028 m. veiksmų 

plano  įgyvendinimo priemonių plano projekto aptarimas. Pranešėjas D. Kubilius; 

3. Antikorupcijos komisijos posėdžio 2025-03-18 protokolo Nr. KK-1 (23.15) 

darbotvarkės 3 klausimo tęstinis nagrinėjimas ir 5 klausimo aptarimas. Pranešėjas D. 

Kubilius; 

4. Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Klaipėdos rajono savivaldybės  

įstaigose ar seniūnijose vykdomų mažos vertės neskelbiamos apklausos būdu viešųjų 

pirkimų procedūrose, aptarimo. Pranešėjas D. Kubilius; 

5. Kiti veiklos klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos nario J. Ruškio 

kreipimasis, dėl galimų pažeidimų vykdant Klaipėdos rajono savivaldybės valstybės 

tarnautojo konkursą, aptarimas.  

   KALBĖJO (pagrindinės mintys, informacinis pranešimas). 

   D. Kubilius pakartotinai supažindino Komisijos narius su Klaipėdos rajono 

savivaldybės tarybos nario Justo Ruškio kreipimosi, dėl galimų pažeidimų vykdant 

Klaipėdos rajono savivaldybės valstybės tarnautojo konkursą.  
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           M. Dargužas. Pasidomėjo esama situacija, kokia yra galimybė gyventojams 

anonimiškai kreiptis laišku / paklausimu, ar yra pakabinta anoniminių laiškų dėžutė ir kur ji 

kabo?  

           D. Kubilius. Anoniminių laiškų dėžutė laikinai (kol vyksta Savivaldybės 

administracinio pastato rekonstrukcija) yra perkelta ir pakabinta Savivaldybės 

administracijos pastato foje, adresu Gamyklos g. 4, Gargždai.  

           J. Pozingis. Būtų tikslinga pamąstyti apie minėtos laiškų dėžutės dislokacijos vietos 

perkėlimą į miesto centrą pvz. prie Gargždų KC pastato ar Muzikos mokyklos ir pan. 

           D. Kubilius. Pasidomėsiu apie galimybę ir informuosiu.   

           G. Bajorinienė pasiūlė kreiptis į Savivaldybės Teisės ir personalo skyrių išaiškinimo, 

kokios antikorupcijos komisijos kompetencijos, įgaliojimai nagrinėti dėl tarybos nario 

paklausime pateikto prašymo, t. y.: 

           1.1. Ištirti pareiškėjo nurodytas aplinkybes dėl galimo interesų konflikto ir 

nusišalinimo pareigos laikymosi atrankos procese; 

           1.2. Patikrinti, ar atrankos procedūros ir vertinimo kriterijai buvo taikomi nuosekliai, 

objektyviai ir laikantis teisės aktų reikalavimų; 

           1.3. Įvertinti, ar darbuotojų priėmimas į pareigas ankstesniais laikotarpiais atitiko 

Valstybės tarnybos įstatymo reikalavimus; 

           1.4. Į kitą pareiškėjo informaciją prašau atsižvelgti tiek, kiek tai neprieštarauja 

institucijų kompetencijai ir teisės aktams.   

            NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti G. Bajorinienės siūlymui kreiptis į Savivaldybės 

Teisės ir personalo skyrių išaiškinimo, kokios antikorupcijos komisijos kompetencijos, 

įgaliojimai nagrinėti dėl tarybos nario paklausime pateikto prašymo. 

 

2. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2026– 

2028 m. veiksmų plano įgyvendinimo priemonių plano projekto aptarimas. Pranešėjas D. 

Kubilius; 

            KALBĖJO (pagrindinės mintys). 

            D. Kubilius. Supažindino Komisijos narius su korupcijos prevencijos 2026–2028 m. 

veiksmų plano įgyvendinimo priemonių plano projektu ir pasiūlė teikti siūlymus minėto 

plano priemonėms papildyti.  

            J. Pozingis. Siūlau komisijos nariams iki 2025-12-31 el. p. 

darius.kubilius@klaipedos-r.lt teikti siūlymus dėl priemonių, kurias būtų tikslinga įtraukti į 

minėtą planą ir įgyvendinti nustatytu laikotarpiu. 

              NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti siūlymui, t. y. iki 2025-12-31 d., el. p. 

darius.kubilius@klaipedos-r.lt teikti priemones, kurias būtų tikslinga įgyvendinti nustatytu 

laikotarpiu ir sekančiame komisijos posėdyje jas aptarti ir įtraukti į Klaipėdos rajono 

savivaldybės korupcijos prevencijos 2026–2028 m. veiksmų plano įgyvendinimo priemonių 

planą. 

 

4. SVARSTYTA. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Klaipėdos rajono  

savivaldybės įstaigose ar seniūnijose vykdomų mažos vertės neskelbiamos apklausos 

būdu viešųjų pirkimų procedūrose, aptarimas. Pranešėjas D. Kubilius; 

KALBĖJO (pagrindinės mintys). 
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            D. Kubilius. Supažindino komisijos narius su atliktu korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymu Klaipėdos rajono savivaldybės įstaigose ar seniūnijose vykdomų 

mažos vertės neskelbiamos apklausos būdu viešųjų pirkimų procedūrose.                 

           NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 

Klaipėdos rajono ir savivaldybės įstaigose ar seniūnijose vykdomų mažos vertės 

neskelbiamos apklausos būdu viešųjų pirkimų procedūrose. Bendru sutarimu kreiptis į 

Savivaldybės administracijos direktorių, dėl Savivaldybės įstaigų ir seniūnijų supažindinimo 

su Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymu Klaipėdos rajono savivaldybės įstaigose 

ar seniūnijose vykdomų mažos vertės neskelbiamos apklausos būdu viešųjų pirkimų 

procedūrose.  

 
5. Kiti veiklos klausimai nenagrinėti. 

             
 
Komisijos pirmininkas                                                                                      Julius Pozingis 
 
 
 
Komisijos atsakingas sekretorius                                                                     Darius Kubilius 
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